ПРОТОКОЛ
заседания координационного комитета по согласованию перечня победителей

специального (дополнительного) конкурса проектов в 2024 году среди социально
ориентированных некоммерческих организаций (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично­
правовых компаний), зарегистрированных на территории Забайкальского края

Место, дата и время проведения заседания: г. Чита, ул. Генерала Белика, д. 1, «24»
октября 2024 г.

Начало заседания: 15 часов 30 минут

Присутствовали члены Координационного комитета:

Кефер Андрей Иосифович

Кон Ен Хва

Макарова Наталья Владимировна

Дорофеева Екатерина Сергеевна

Кочергина Наталья Михайловна

Волостных Кирилл Дмитриевич

Первый заместитель председателя Правительства
Забайкальского края, председатель координационного
комитета;
Спикер Законодательного Собрания Забайкальского
края, сопредседатель координационного комитета;

Директор Фонда развития Забайкальского края,
секретарь координационного комитета без права
голоса;
Ведущий юрист Фонда развития Забайкальского края,
куратор грантовых конкурсов;
Член Общественной палаты Забайкальского края,
член экспертного совета.

Руководитель подразделения центра по работе с НКО
государственного казенного учреждения «Ресурсный
центр развития некоммерческих организаций
Забайкальского края»

Кворум для принятия координационным комитетом решений имеется.

Ответственным лицом за подсчет голосов, без права голоса при голосовании избрана:
Н.В. Макарова.

Кворум для принятия Правлением Фонда решений имеется.

Повестка заседания:
Согласование координационным комитетом перечня победителей специального

(дополнительного) конкурса проектов в 2024 году среди социально ориентированных
некоммерческих организаций (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний),
зарегистрированных на территории Забайкальского края.

По вопросу повестки заседания членами Координационного комитета рассмотрен перечень
победителей специального (дополнительного) конкурса проектов в 2024 году среди

социально ориентированных некоммерческих организаций (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний),
публично-правовых компаний), зарегистрированных на территории Забайкальского края,
представленный Фондом развития Забайкальского края, сформированный по итогам
независимой экспертизы.

По вопросу повестки заседания принято решение о голосовании.

Г олосовали:
«За» - 5 (пять) членов Координационного комитета, единогласно.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение считается принятым.

Решили:
1. Согласовать перечень победителей специального (дополнительного) конкурса

проектов в 2024 году среди социально ориентированных некоммерческих организаций (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций
(компаний), публично-правовых компаний), зарегистрированных на территории
Забайкальского края, рейтинг которых равен или выше 54,25 баллов, с учетом итогового
рейтинга заявок, сформированного экспертным советом по итогам независимой экспертизы
и предоставить гранты победителям конкурса, согласно списка (Приложение к Протоколу);

Приложение
к Протоколу от 24 октября 2024 года

№
п/п Название организации (полное) ОГРН ИНН Название проекта Сумма

(рублей) Рейтинг

1

МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Г.
КРАСНОКАМЕНСК И

КРАСНОКАМЕНСКОГО РАЙОНА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ВСЕРОССИЙСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ И

ИНВАЛИДОВ СТАРШЕ 18 ЛЕТ С
МЕНТАЛЬНЫМИ И ИНЫМИ

НАРУШЕНИЯМИ, НУЖДАЮЩИХСЯ
В ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВЕ СВОИХ

ИНТЕРЕСОВ»

1247500000846 7500016957 Пойми меня 500 000,00 84,75

2

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ФЕДЕРАЦИЯ ФИГУРНОГО
КАТАНИЯ НА КОНЬКАХ «ПИРУЭТ»

1077500000412 7536078964 Патриотический ледовый
спектакль: Жди меня, и я вернусь 495 700,00 82

3

ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«СОЮЗ ДОБРОВОЛЬЦЕВ РОССИИ»

1147500010866 7536148523 РКОвыбор 499 179,11 77

4

ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«СОЮЗ ЖУРНАЛИСТОВ РОССИИ»

1037575002475 7536002228
СМИ за позитивный контент:

сохраним мир и дружбу в
многонациональном Забайкалье

498 080,00 76,75

5

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРЕАНИЗАЦР1Я «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ
СПОРТИВНЫЙ КЛУБ СМЕШАННЫХ

ЕДИНОБОРСТВ «АПАЧИ»

1167500050233 7536158232 Спорт нашим подросткам 499 547,00 76,25

6

МЕСТНАЯ РЕЛИГИОЗНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПРАВОСЛАВНЫЙ
ПРИХОД ХРАМА ВОЗДВИЖЕНИЯ

КРЕСТА ГОСПОДНЯ Г. ЧИТЫ
ЧИТИНСКОЙ ЕПАРХИИ РУССКОЙ

ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ
(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)

1037575004422 7537010454 Социально-культурный центр
«Радость и утешение» 500 000,00 75,50

7

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ПИЩА ЖИЗНИ»

1157500010194 7536151075 Накормить людей - облегчить им
жизнь 500 000,00 71

8

ГОРНИНСКАЯ МЕСТНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ)
ВОЙНЫ, ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХ

СИЛ

1177500000721 7533001240 Мини-музей по истории СССР
Мой адрес - Советский Союз 499 760,00 70,75

9

МОГОЧИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЕТЕРАНОВ ВОЗДУШНО-
ДЕСАНТНЫХ ВОЙСК И БОЕВЫХ

ДЕЙСТВИЙ

1177500000314 7512006135 Победные игры 495 690,00 69,25

10

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ СПОРТИВНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО РАЗВИТИЮ

ХОККЕЯ С ШАЙБОЙ «КРИСТАЛЛ»

1247500003211 7500019330 Кристалл надежды 485 190,00 66,25

11

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ОКАЗАНИЮ

УСЛУГ В КУЛЬТУРНО­
ПРОСВЕТИТЕЛЬСКОЙ СФЕРЕ

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ ЦЕНТР
РАЗВИТИЯ МУЗЕЙНОГО ДЕЛА»

1197536002795 7536176094 VR-выставка «Халхин-Гол.
Рождение Победы» 499 900,00 65,25

12

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЭКОШКОЛА

1197536000837 7536174594 Экопросвещение «Погружение» 499 600,00 64,25

13

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПОМОЩИ ДЕТЯМ
ИНВАЛИДАМ, ДЕТЯМ СИРОТАМ,

ОКАЗАВШИМСЯ В СЛОЖНОЙ
ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ, БЕЗ

ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ
«ЕДИНСТВО»

1197536002091 7536175485 КАЗАЧЬЕ ВОИНСТВО 500 000,00 62,50

14
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕТСКИЙ
РАЗВИВАЮЩИЙ ЦЕНТР БУСИНКА»

1247500000660 7500016770 Этнопарк «Зимняя сказка» 494 806,00 61,75

15

ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛБНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ ЦЕНТР
ВЫСШЕГО ВОДИТЕЛЬСКОГО

МАСТЕРСТВА»

1127500000924 7536986042

Обучение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, находящихся в

государственных образовательных
учреждениях для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения
родителей, основам правил

дорожного движения и правилам
безопасного поведения на дорогах

для снижения участия в ДТП
детей школьного возраста

500 000,00 61,25

16

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ В

СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ, ОБРАЗОВАНИЯ И
СПОРТА «ПРОДВИЖЕНИЕ»

1177500000776 7536168784

Экспозиция с дополненной
реальностью «Артист Победы»,
посвященная 80-летию Великой

Победы

493 687,00 58,67

17
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ КОННО -
СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «БАГРАТИОН»

1227500000254 7500000837 Мы с Конем к здоровью идем 497 840,00 56,50

18

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ

И РАЗВИТИЯ ИНИЦИАТИВНОЙ
МОЛОДЕЖИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО

КРАЯ «ТРАЕКТОРИЯ БУДУЩЕГО»

1227500004247 7500004800 IT Это круто! 497 423,50 56,25

19

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «МАЛЕНЬКАЯ
СТРАНА»

1247500000934 7500017044 ДеДки и деТки 472 000,00 54,75

20

ШИЛКИНСКАЯ МЕСТНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ В

СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И
ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ

«ФЕНИКС»

1237500001617 7500009269 Шилкинские хроники от
медиацентра PRO Движение 322 398,00 54,25

ИТОГО: 9 750 800,61